
1 

令和６年４月 

 

社員・ＪＡＳ認証工場 

(一社)日本食肉加工協会会員 各位 

 

一般社団法人 食肉科学技術研究所 

 

 

令和６年度ＪＡＳ格付検査担当者技能研修会の開催について 

 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、標記研修会は、格付検査のための専門的知識を等しく習得するためのものであり、その

ため、試料を用いた官能評価及び試料調製などの実技講習が中心です。ＪＡＳ認証工場担当者

の資格取得を目的とするものではありませんが、１年に１回受講することにより、格付検査担

当者としての技能を維持していると認め、受講証明書を発行しています。 

このたび、標記研修会を下記要領により開催することといたしましたので、受講を希望され

る方は、別紙受講申込書によりお申し込みください。 

敬 具 

 

記 

１． 講習日時及び会場 

日 時 令和６（２０２４）年６月２７日（木）１３：３０-１６：３０ 

会 場 ハム・ソーセージ会館４階会議室 

 

２．対象とする農林物資の種類 

・ベーコン類等(ベーコン類、ハム類、プレスハム及びソーセージ) 

・熟成ハム類等(熟成ハム類、熟成ソーセージ類及び熟成ベーコン類) 

・ハンバーガーパティ及びチルドハンバーグステーキ 

・チルドミートボール 

 

４．受講申込みの方法 

受講申込書に必要事項をご記入の上ＦＡＸでお申し込みください。 

宛 先：一般社団法人 食肉科学技術研究所 事業統括部ＪＡＳ業務管理課 小室 

電 話：０３－３４４４－１９２３、ＦＡＸ:０３－３４４１－８２７３ 

 

５．申込み締切り：令和６年５月３１日（金）【先着順】 

受付後、ＦＡＸにて受講票をお送りします。 

定員（２０名）になり次第、締め切らせていただきます。なお、大変恐縮ですが、お申し

込みが最少催行人数９名に満たない場合、開催は中止とさせていただきますのでその旨ご了

承ください。 

 

 



2 

６．受講料（いずれも１名様、テキスト代を含む、消費税非課税） 

２５，０００円 

 

７．受講料お支払い方法： 

ＦＡＸにてお送りする受講票を確認後、速やかに下記にお振り込み下さい。 

三菱ＵＦＪ銀行 恵比寿支店 当座 １５４４７０６ 

口座名：一般社団法人 食肉科学技術研究所 

 

８．カリキュラム 

  13：00－    受付開始(受講票をお持ちください。) 

  13：30－16：30 食肉製品の品質評価－官能検査を中心として－ 

          (講師)食肉科研 JAS検査課長 岡本 武、専務理事 猪口由美 他 

 

９．連絡事項 

(1) 実習が中心ですので、動きやすい服装でお越しください。 

(2) 実食していただきますので、昼食は控えめにされることをお勧めします。 

(3) 発熱などの症状のある方は参加を控えていただきますのでご了承ください。 

 

【会場案内】 

ハム・ソーセージ会館 ４階会議室 〒150-0013 東京都渋谷区恵比寿１丁目５番６号 

交通：JR山手線･埼京線恵比寿駅東口より徒歩3分、地下鉄日比谷線恵比寿駅JR側出口より徒歩4分 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



3 

令和６年度格付検査担当者技能研修会受講申込書 

 

令和   年   月   日 

 

一般社団法人 食肉科学技術研究所 ＪＡＳ業務管理課 小室 行 

（ＦＡＸ:０３－３４４１－８２７３) 

フ リ ガ ナ  

受 講 者 氏 名 
 

 

生 年 月 日 
昭和 

平成    年    月    日生 

勤 務 先 住 所 

〒 

 

 

 

会社名及び工

場名 

 

所 属 部 署  

電話･ＦＡＸ 電話：            ＦＡＸ： 

 

受講料振込予定日：     月     日 金 額：        円 

 

貴社取扱銀行名：             支店名：          

 

貴社振込の名義：             

 

 

［連絡事項］(特別にご連絡いただく事項がございましたら、ご記入ください｡） 

 

 

 

 

 

ご記入いただいた個人情報は、受講証明書発行のために使用させていただきます。 


